ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 12/2025/NĐ-CP

Sơn La, ngày        tháng        năm

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2330/BTC-QLCS ngày 27/02/2025 của Bộ Tài

chính về việc triển khai thực hiện Nghị định số 12/2025/NĐ-CP của Chính phủ

quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng đường thủy

nội địa. Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo, như sau:

1. Yêu cầu các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ

chức tuyên truyền, quán triệt nội dung Nghị định số 12/2025/NĐ-CP của Chính

phủ và các văn bản hướng dẫn thi hành tới các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh

nghiệp có liên quan để kịp thời nắm bắt và triển khai thực hiện theo quy định.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan rà soát

các văn bản quy phạm pháp luật do tỉnh đã ban hành liên quan đến quản lý, sử

dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng đường thủy nội địa (nếu có) để sửa đổi,

bổ sung, thay thế đảm bảo đồng nhất với quy định tại Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công và Nghị định số 12/2025/NĐ-CP của Chính phủ.

3. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, UBND các

huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp có liên quan đến

quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng đường thủy nội địa thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung theo yêu cầu

của Bộ Tài chính tại khoản 4 Công văn số 2330/BTC-QLCS ngày 27/02/2025.

Yêu cầu các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các

đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như trên;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Đức Anh).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Hậu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T16:20:12+0700
	Tỉnh Sơn La
	Đặng Ngọc Hậu<haudn.skhdt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T16:49:52+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T16:49:53+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T16:49:53+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T16:49:56+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T16:50:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!